



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CNPJ.:04.846.317/0001-02

CPU 01 Base Suporte para Mastro ud					
Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00006111	SERVENTE DE OBRAS	H	2,00	11,71	23,42
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	16,18	16,18
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,10	584,40	58,44
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	5,93	5,93
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	23,58	2,59
060046 - SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	1,24	106,11	131,58
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,10	10,87	11,96
Valor Total Unitário					249,40

CPU 02 Mureta em Concreto para placa de inauguração ud					
Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00006111	SERVENTE DE OBRAS	H	2,00	11,71	23,42
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	16,18	16,18
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,10	584,40	58,44
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	5,93	5,93
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	23,58	2,59
060046 - SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	1,60	106,11	169,78
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,30	10,87	14,13
Valor Total Unitário					290,00

CPU 03 Mobilização ud					
Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00006111	SERVENTE DE OBRAS	H	11,00	11,71	128,81
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 x 7,00 x 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	10,00	137,20	1.372,00
Valor Total Unitário					1.500,00

CPU 04 Desmobilização ud					
Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00006111	SERVENTE DE OBRAS	H	11,00	11,71	128,81
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 x 7,00 x 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	10,00	137,20	1.372,00
Valor Total Unitário					1.500,00

CPU 05 Administração da Obra Mês					
SINAPI	INSUMO		QUANT.	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
00040814	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (MENSALISTA)	h	0,32	1.500,00	480,00
00040818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	h	1,00	840,00	840,00
Valor Total Unitário					1.320,00